令和２年６月２日

保護者 各位

坂井市立春江小学校

校長  小林 幸太郎

学校だより、ホームページ等における個人情報の取り扱いについて

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より、本校の教育活動に御理解・御協力をいただきお礼申し上げます。

 さて、本校では、春江小学校の教育活動について、各種おたよりや広報誌を配布した

り、ホームページを公開したりしています。その際、子供たちの写真・映像や作品等を掲

載するにあたり、個人情報の取り扱いには慎重に対応しているところです。

 つきましては、それらを掲載する際は、下記の留意事項に沿って適切に取り扱うことと

し、年度始めにあたり、保護者の皆様には予め御承諾いただきたくお願い申し上げます。

 なお、御同意いただけない場合、お子様の写真や作品、文章等につきましては掲載しま

せんので、６月８日（月）までにその旨を連絡帳で担任にお知らせください。

 また、新聞やテレビ、公共機関誌等への掲載を望まない場合も予めお知らせください。

掲載内容の訂正や削除等の御希望については随時速やかに対応いたします。

 以上、情報発信への御理解と御協力を何卒宜しくお願い申し上げます。

  ＜各種たより、ホームページ等で発信する児童の個人情報の取り扱いについて＞

【氏名】 原則として掲載しない。氏名の部分を削除・修正（イニシャル化）し、個人が

特定できないようにする。ただし、教職員はこの限りではない。

【意見】 児童の意見および考えなどは、教育上の効果を考えた上で、掲載することがで

     きる。発信する場合は、児童のプライバシー、基本的人権等に十分配慮する。

【写真・映像・音声】

     集合写真（一人ではなく、何人かで活動しているもの）とするなど、個人が特

     定できないように配慮する。個人の写真等を使う場合は、個人が特定できない

よう修正する。

【作品】 教育活動において作成、制作されたものに限り掲載することができる。

【住所・電話番号・生年月日】

     いかなる場合においても掲載しない。